## Presse- und Öffentlichkeitsarbeit



Presse-Information 26. September 2011

## 5. BMW Motorrad GS Challenge 2012. Abenteuer und Kräftemessen im Schwarzwald.

München. Vom 14. bis 17. Juni 2012 startet im Rahmen des Touratech Travel Event 2012 in Niedereschach im Schwarzwald die fünfte Auflage der BMW Motorrad GS Challenge Germany. Dabei geht es für die 200 Teilnehmer bei dieser Veranstaltung nicht um Tempo, Risiko und Rekorde, sondern um Geschicklichkeit, Orientierungsvermögen, Teamfähigkeit und das gemeinsame Erleben der BMW GS Motorräder. Zwei Tage lang gilt es, bei spannenden Geschicklichkeitsprüfungen mit und ohne Motorrad zu bestehen und auf verwinkelten Roadbook-Strecken Navigationstalent zu beweisen. Darüber hinaus steht auch die 5. BMW Motorrad GS Challenge 2012 für unvergessliche Abende mit Gleichgesinnten.

Im Rahmen der 5. BMW Motorrad GS Challenge werden auch die drei deutschen Teilnehmer für die BMW Motorrad International GS Trophy 2012 ermittelt. Bei diesem Event werden sich 2012 erneut die besten Amateurfahrer aus Europa und Übersee treffen. Acht Tage lang werden sie dabei Motorradabenteuer und Teamgeist auf spektakulärem Terrain erleben.

Die Teilnahme an der BMW Motorrad GS Challenge Germany ist mit jeder auf der Straße zugelassenen BMW Enduro mit Ausnahme der Sportenduro G 450 X möglich. Die Teilnehmerzahl bei der 5. GS Challenge ist auf 200 Fahrerinnen und Fahrer begrenzt. Die Startgebühr beträgt 280,00 Euro inkl. 19 % MwSt.. Darin enthalten sind Abendessen und Frühstück an drei Tagen, je ein Lunchpaket an den beiden Fahrtagen, Camping- und Sanitäreinrichtungen sowie technischer Support (ohne Ersatzteile und Inspektion).

Nähere Informationen zur Teilnahme sowie die Anmeldung finden sich auf www.as-challenae.de.

Impressionen von der diesjährigen BMW Motorrad GS Challenge gibt es im Touratech Web-TV unter <u>www.touratech-video.de</u> unter der Rubrik "INSIDE".

Bitte wenden Sie sich bei Rückfragen an:

Liane Drews, Kommunikation BMW Motorrad Telefon: +49 89 382-60964, Fax: +49 89 382-28567

Rudolf-Andreas Probst, Kommunikation BMW Motorrad Telefon: +49 89 382-22088, Fax: +49 89 382-28567

Baverische Motoren Werke Aktiengesellschaft

Postanschrift BMW AG 80788 München

Telefon +49 89 382-0

Internet www.bmwgroup.com Internet: www.press.bmwgroup.com

E-mail: presse@bmw.de